# **BEKANNTMACHUNG**

### Der Amtsausschuss hat folgende Beschlüsse gefasst:

öffentliche Sitzung des Amtsausschusses des Amtes Barnim-Oderbruch vom 08.11.2022:

# Beschluss Nr: AA/20221108/Ö9

#### **Beschluss:**

- Der Amtsausschuss des Amtes Barnim-Oderbruch nimmt den Schlussbericht des Rechnungsprüfungsamtes über die Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2019 zur Kenntnis.
- 2. Der Amtsausschuss des Amtes Barnim-Oderbruch beschließt gemäß § 82 Abs. 4 BbgKVerf den geprüften und vom Hauptverwaltungsbeamten des Amtes Barnim-Oderbruch festgestellten Jahresabschluss zum 31.12.2019 des Amtes Barnim-Oderbruch mit seinen Anlagen.

Der Jahresabschluss weist in der Ergebnisrechnung einen Gesamtüberschuss in Höhe von 20.300,91 € sowie in der Finanzrechnung einen Saldo aus Gesamteinzahlungen und Gesamtauszahlungen in Höhe von 137.154,17 € aus. Die Bilanzsumme hat sich gegenüber dem Vorjahr um 103.429,25 € auf 9.445.211,27 € erhöht.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 12 davon anwesend: 11

davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: 0 Abstimmungsergebnis: Dafür: 11 Dagegen: 0 Enthaltung: 0

# Beschluss Nr: AA/20221108/Ö10

**Beschluss:** Der Amtssauschuss des Amtes Barnim-Oderbruch erteilt dem Amtsdirektor des Amtes Barnim-Oderbruch entsprechend der im Schlussbericht des Rechnungsprüfungsamtes für den Haushalt des Amtes Barnim-Oderbruch ausgesprochenen Empfehlung für das Haushaltsjahr 2019 uneingeschränkte Entlastung.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 12 davon anwesend: 11

davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: 0

<u>Abstimmungsergebnis:</u> Dafür: 11 Dagegen: 0 Enthaltung: 0

## **Beschluss Nr: AA/20221108/Ö12**

#### **Beschluss:**

Der Amtsausschuss des Amtes Barnim-Oderbruch beschließt, gemäß der §§ 65-67 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) vom 18. Dezember 2007 (GVBl.I/07, [Nr. 19] S. 286), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 30. Juni 2022 (GVBl. I/22, [Nr. 18], S. 6), die Haushaltssatzung 2023 mit anliegendem Haushaltsplan.

**Beschlussfähigkeit:** Mitglieder: 12 davon anwesend: 12

davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: 0

<u>Abstimmungsergebnis:</u> Dafür: 11 Dagegen: 0 Enthaltung: 1

# Beschluss Nr: AA/20221108/Ö13

#### **Beschluss:**

- 1. Die Mitglieder des Amtsauschusses Barnim-Oderbruch beschließen die Aufhebung des Beschlusses vom 14.06.2022 zur Vorlage S-HAFI/840/22-AA.
- 2. Die Mitglieder des Amtsausschusses des Amtes Barnim-Oderbruch beschließen den öffentlich-rechtlichen Vertrag über die Beauftragung und Durchführung der Aufgaben von Eheschließungen zwischen der Stadt Seelow und dem Amt Barnim-Oderbruch. Der Vertrag ist untrennbarer Bestandteil dieses Beschlusses.

<u>Beschlussfähigkeit:</u> Mitglieder: 12 davon anwesend: 12 davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: 0 Abstimmungsergebnis: Dafür: 12 Dagegen: 0 Enthaltung: 0

## Beschluss Nr: AA/20221108/Ö14

#### Beschluss:

Das Amt Barnim- Oderbruch beschließt die 2. Änderungsvereinbarung zur Nutzung des Gemeindehauses in Neulewin 151 a als Feuerwehrgerätehaus. Der Amtsdirektor wird mit der Unterzeichnung der Vereinbarung beauftragt.

**Beschlussfähigkeit:** Mitglieder: 12 davon anwesend: 12

davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: 0 <u>Abstimmungsergebnis:</u> Dafür: 12 Dagegen: 0 Enthaltung: 0

## **Beschluss Nr: AA/20221108/Ö15**

### Beschluss:

Das Amt Barnim- Oderbruch beschließt die Änderungsvereinbarung zur Nutzung des Gemeindehauses in Neuranft 11 a als Feuerwehrgerätehaus. Der Amtsdirektor wird mit der Unterzeichnung der Vereinbarung beauftragt.

**Beschlussfähigkeit:** Mitglieder: 12 davon anwesend: 12

davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: 0 <u>Abstimmungsergebnis:</u> Dafür: 12 Dagegen: 0 Enthaltung: 0

## Beschluss Nr: AA/20221108/Ö16

#### Beschluss:

Das Amt Barnim- Oderbruch beschließt die Änderungsvereinbarung zur Nutzung des Gemeindehauses in Kunersdorf, Dorfstraße 7 a, als Feuerwehrgerätehaus. Der Amtsdirektor wird mit der Unterzeichnung der Vereinbarung beauftragt.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 12 davon anwesend: 12

davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: 0 <u>Abstimmungsergebnis:</u> Dafür: 12 Dagegen: 0 Enthaltung: 0

### Beschluss Nr: AA/20221108/Ö17

### **Beschluss:**

Der Amtsausschuss Barnim-Oderbruch beschließt die außerplanmäßige Umsetzung und Finanzierung des 2021 begonnenen Radverkehrskonzeptes "Alltagsverkehr" mit einem Auftragsumfang von 33.052,25 €. Die Finanzierung setzt sich aus 80 % Fördermitteln des LS Brandenburg und aus geplanten Zuschüssen aus den Gemeinden zusammen.

Beschlussfähigkeit: Mitglieder: 12 davon anwesend: 12

davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: 0 Abstimmungsergebnis: Dafür: 12 Dagegen: 0 Enthaltung: 0

### **Beschluss Nr: AA/20221108/Ö18**

### **Beschluss:**

Der Amtsausschuss des Amtes Barnim- Oderbruch stimmt der Bestellung der Wehrführung der Freiwilligen Feuerwehr Barnim- Oderbruchs bestehend aus

Mario Strehmann, Amtswehrführung Andreas Dewitz, Stellvertretung Michael Meyer, Stellvertretung

für die Amtszeit vom 01.01.2023 bis zum 31.12.2029 zu. Der Amtsdirektor wird mit der Bestellung beauftragt. Die Amtszeit der derzeitigen Amtswehrführung wird bis zum 31.12.2022 verlängert.

**Beschlussfähigkeit:** Mitglieder: 12 davon anwesend: 12

davon wegen Mitwirkungsverbot nach § 22 der BbgKVerf ausgeschlossen: 0 <u>Abstimmungsergebnis:</u> Dafür: 12 Dagegen: 0 Enthaltung: 0